(C.) # In nomine sancte et individue trinitatis. Otto quartus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus. # Imperialis eminentie celsitudo preclara suorum fidelia servitia pre oculis sue maiestatis semper habere consuevit, nobiles quoque viros et eos, qui pro dilatando imperialis corone solio tempore pacis et werre fideliter et strenue plurimos labores et maximas<sup>a</sup> angustias et expensas tollerarunt, congruis honoribus et amplioris gratie beneficiis decorare, ut recompensatis obsequiis ad nostra magis inanimentur servitia et alii ad nostros libentius accedant famulatus. Quapropter universorum imperii nostri fidelium tam presens etas quam successura posteritas noverit, quod nos attendentes fidelia et preclara servitia, que fidelis et cognatus noster Azzo marchio Estensis nobis et imperio hactenus exhibuit et imposterum ipsum exhibiturum non dubitamus, damus ei atque concedimus totam marchiam Ancone integre, sicut marchio Marquardus habuit et tenuit eam tempore serenissimi antecessoris nostri Heinrichi Romanorum imperatoris divi augusti melius et plus, si inveniri potest, sicut alpes Appenini tenditur inferius, scilicet civitates, castella, villas, fideles et<sup>b</sup> servitia, videlicet civitatem Asculi cum toto comitatu et episcopatu, civitatem Firmanam cum toto comitatu et episcopatu, Camerinum cum toto episcopatu et comitatu, Humanam cum toto comitatu et episcopatu, Anconam cum toto comitatu et episcopatu, Ausemum cum toto comitatu et episcopatu, Esium cum toto comitatu et episcopatu, Senegalliam cum toto comitatu et episcopatu, Fanum cum toto comitatu et episcopatu, Pesarum cum toto comitatu et episcopatu, Fossambronam cum toto comitatu et episcopatu, Callim cum toto comitatu et episcopatu, Sassumferratum et Rockam Appenini. Damus etiam prenominato marchioni aquas, silvas, prata, pascua, campos, vineas, colles, valles fructiferos et infructiferos, pedagia, bandora, thelonea, placita, portos, albergarias, foderos, fictos, exercitus, cavalcatas et omnes res et iurisdictiones ad imperium pertinentes. Damus itaque predicto marchioni atque concedimus plenam potestatem et licentiam omnium istorum predictorum tenendi et

---

<sup>a</sup> maxim stark abgerieben A

<sup>b</sup> wohl nachträglich eingefügt A

possidendi, et quicquid iamdictus Azzo marchio de supradictis rebus dissposuerit<sup>c</sup> et ordinaverit, apud eminentiam nostram perhenni gaudebit firmitate. Statuimus igitur et imperiali<sup>d</sup> edicto firmiter sancimus, ut \* nullus archiepiscopus, episcopus, dux, marchio, comes, vicecomes, capitaneus, nulla civitas, nullum commune, nulla denique persona alta seu humilis, secularis vel ecclesiastica, dictum marchionem contra hanc nostre serenitatis concessionem perturbare audeat vel molestare. Quod qui facere attemptaverit, in ultionem sue temeritatis C libras auri puri \*, medietatem camere nostre et reliquam medietatem iniuriam passo solvere cogatur. Ad cuius rei certam imposterum<sup>e</sup> evidentiam presentem paginam inde<sup>f</sup> conscribi iussimus et nostre maiestatis sigillo communiri. Huius rei testes sunt: Wolfkerus Aquilegiensis patriarcha, Gregorius Aretinus episcopus, Heinricus Mantuanus episcopus vicarius curie, Walfredus Clusinus episcopus, Salinwerra de Ferraria, Ezelinus de Teruisio, Bonuscomes de Montefeltrano, Heinricus de Rauensburc camerarius, Albertus Struzius, Monachus, Passawerra, Presbiter et Rufinus iudices curie et alii quam plures.

# Singnum<sup>g</sup> domini Ottonis quarti Romanorum imperatoris invictissimi<sup>h</sup>. #

Ego Cunradus episcopus imperialis aule cancellarius vice domini Thederici Coloniensis archiepiscopi et Ytalie archicancellarii recognovi.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis millesimo CC<sup>o</sup>X<sup>o</sup>, glorioso domino Ottone Romanorum imperatore imperante, anno regni<sup>i</sup> eius XII<sup>o</sup>, imperii<sup>i</sup> vero primo; datum per manum Waltherii prothonotarii apud Clusinam civitatem mense ianuarii, XIII<sup>o</sup> kalendas februarii, indictione XIII<sup>a</sup><sup>j</sup>.

---

<sup>c</sup> so A

<sup>d</sup> Schaft des p verb. A

<sup>e</sup> wohl überflüssiges Kürzungszeichen über erstem m

<sup>f</sup> n verb. A

<sup>g</sup> so A

<sup>h</sup> danach und in den drei Zeilen darunter Raum für das Monogramm ausgespart, dessen Eintragung aber unterblieb

<sup>i-i</sup> ni – imp stark abgerieben A

<sup>j</sup> unbesiegelt.

**\*BZ 39.**

**unsicher**

*Otto nimmt auf Bitten des Abtes Hugo das Vallombrosaner Kloster S. Lorenzo zu Coltibuono mit allen Besitzungen und Personen in seinen Schutz, bestätigt dessen Privilegien und entbindet diesen Abt und dessen Nachfolger von der Eidesleistung in Rechtsangelegenheiten.*

*(wohl Ende Oktober 1209 – Anfang 1210)*

*In der Originalsupplik des Abtes Hugo des Klosters S. Lorenzo di Coltibuono, ed. Kehr in: QFIAB 10, S. 366, heißt es: In nomine dei amen. Petit a magnificentia vestra, domine Otto dei gratia Romanorum imperator et semper auguste, Ugo sancti Laurentii de Cultubuoni humilis abbas, quatinus monasterium ipsum sub dei et vestra protectione suscipiatis, prohibentes, ut nullum commune, nulla civitas, nulla denique magna sive minor, honorata seu privata persona, nullus dux sive marchio nullusque qualibet potius dignitate a dicto monasterio faciat aliquam munerum exactionem. Molendina etiam, gualcherias et colonos et villanos et possessiones et bona et iura dicti monasterii, monachos etiam et oblatos et omnes personas ibidem deo famulantes sub dextera vestre protectionis suscipite, dantes in mandatis vestris, ut nullus prefati monasterii possessiones et iura, monachos et oblatos inquietare sive molestare presummat [!] et ad predictorum perpetuum robur vestre serenitatis privilegio dictum monasterium dignemini communire. [Ab hier von anderer Hand:] Monasterium nostrum de Cultubono et omnes eius possessiones et curtes et omnia monasteria [Kehr: monasterio], que sub eo sunt, et abbatem et monachos et conversos sub sua prot(ectio)ne sus(cipiat), et que nunc habet et in posterum iuste adquisierit, et precipiat nuntiis suis pena certa imposita, ut defendat (statt defendat) predicta et nichil inde exigat (statt exigant) et in nullo ledi permittant. Insuper concedatis abbati de Cultobono et suis successoribus concedatis (überflüssig), quod in causis, quas habuerint, sac(ramenta) non prestant, adversario non valente uti eodem iure, in (wohl statt sub) pena certa imminente iudici, qui contra hoc fecerit, et advocatibus (statt advocatis), qui in hoc et contra hoc advocationem prestiterit (statt prestiterint). – BZ 39.*